PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
CARAMBEI 	 C.N.P.J. (M,F.) 01.613.76510001-60

PRhifl!TTURA MUNICIPAL

Oficio no 102/2016-DEJUR

Carambel, 29 de novembro de 2016.

Câmara Municipal de Carambel - PR
PROTOCOLO GERAL 000288

Data 2911112016 Har&io 12:50

Excelentissimo Presidente: 	 -
OFICIO 1031201643EJUR

Vimos através do presente, enviar a esta Casa de Leis, o Projeto

de Lei que autoriza o MunicIpio de Carambel a conceder contribuiçäo social

a Associaçao Parque HistOrico de Carambel.

Outrossim, em vista da necessidade da analise e aprovaçäo

deste Projeto de Lei, que versa sobre matéria de interesse pubico relevante e

urgente, corn fundarnento no artigo 79 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, combinado com o disposto no artigo 17, XIII, do rnesmo diploma

Legal, solicitar a realizaçao de Sessao Extraordinaria em regime de

urgência.

Na oportimidade, aproveitamos o ensejo para renovar votos de

consideraçao.

OSIv ATO
L

Exmo. Sr.
JEVERSON GOMES DA SILVA
M.D.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEf
NESTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
CABAMBEt 	 C.N.P.J. (ME) 01.613.765/0001-60

PREFEITURAMtWTCWAL

Frojeto de Lei n °__J2016

SCJMULA: Autoriza o Municipio a
conceder contribuiçAo social ao
Paxque Histórico de Carambel.

A Camara Municipal de Carambel, Estado do Paraná, aprovou e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI

Art. 10 - Nos termos dos artigos 25 e 26 da Lei Complementar no 101 de 04 de

maio de 2000, fica o Executivo Municipal autorizado a conceder contribuiçao

social a entidade a seguir relacionada, no exercicio de 2017, nos respectivos

valores pre-estabelecidos, em conformidade corn a L.D.O. 2016 e L.O.A. 2016

para 2017:

Nome 	da

Entidade

CNPJ Destinação

dos Recursos

Valor Anual do

Repasse - 2017

AssociaçAo 04.716.375/0001-03 Mamitençao R$81.805,00

Parque

HistOrico

Carambel

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicacao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EM 29 DE NOVEMBRO DE 2017.

OSMAR JOSEJiiIINATO
PREFEITO MUt1XL 11Th CARAMBEI

Rua das Aguas Marinhas 450— Fone (042) 3915-1000 - CEP 84145-000 - Carambel -Parana

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
CAEAI'VIBEI 	 C.N.P.J. (M.F.) 01.613.76510001-60

REVEIThRA MUNICIPAL

Justificativa ao Projeto de Lei n'.----/2016

0 preserite Projeto de Lei tern por objetivo conceder contribuiçao

social no valor de R$ 81.805,00 (oitenta e urn mil oitocentos e cinco reals) a

entidade Associaçao Parque Historico de Carambel.

A contribuiçao que trata o presente Projeto de Lei possui como

finalidade a destinaçao de recursos pan awciliar a rnanutenção da referida

Associaçao.

0 local recebe eventos de gastronornia e cultara, os quals gerairnente

são realizados no Pavilhao de Eventos do Parque HistOrico de Carambel, urn

local arnplo corn atraçOes turIsticas corno a vila histOrica (rnaior parque

museal a céu aberto do Brasil). Certamente urn roteiro turIstico e

gastronOrnico de grande sucesso.

Assim sendo, certos de que o Legislativo assim como o Executivo tern

como desIgnio o estirnulo a preservação e desenvolvimento da cultura local

é que estamos convictos da concordancia e ulterior aprovacão do presente

Projeto de Lei.

OSMAR JOSEJcIM CJflNATO

PREFEITO MUM1fl[i3E CARAMBEI

Rua das Aguas Marinhas, 450— Fone (042)3915-1000-- CEP 84145-000 - Carambel - Parana